锁定期：本次发行股份上市之日起三十六个月内不得转让

（四）协议的生效条件及生效日期

双方同意，本协议书自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起成立，

在以下条件均获得满足后生效：

（1）本次非公开发行股票的方案及其他相关事项经上市公司董事会、股东大会

审议通过；

（2）本次非公开发行股票的方案已取得认购人控股股东及主管国有资产监督管

理机构批准；

 23

（3）本次非公开发行股票获得上交所审核通过并经中国证监会注册；

（4）相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。

（五）违约责任条款

一方未能遵守或履行本协议项下约定、义务或责任、陈述或保证，即构成违约，

违约方应负责赔偿对方因此而受到的损失，双方另有约定的除外。

三、转让限制或承诺

成形控股承诺其认购的股份，自本次非公开发行股份上市之日起36个月内不得

转让。

四、尚未履行的批准程序

成形控股本次认购宁波精达非公开发行的新股尚须经宁波精达股东大会审议同

意、有权国资主管部门批准及中国证监会核准。

五、收购人持有的上市公司股份的权利限制情况

成形控股目前直接持有宁波精达128,970,386股股份，均为无限售条件流通股，

均不存在质押。

 24

第五节  免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条的规定，“有下列情形之一的，投

资者可以免于发出要约：……（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者

取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行

股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意

投资者免于发出要约……”。

本次收购前，成形控股直接持有上市公司128,970,386股股票，持股比例为

29.45%。截至本报告书摘要签署日，上市公司的总股本为437,871,840股。经各方协

商确认，标的资产的交易价格为36,000.00万元。按照本次交易的交易价格及发行股

份价格5.87元/股计算，上市公司将新增发行30,664,394股支付股份对价，新增发行

30,664,395股募集配套资金。若募集配套资金新增发行股份全部由成形控股认购，本

次交易完成后，成形控股持有上市公司股份比例将提升至31.98%。鉴于成形控股已

承诺自本次发行股份上市之日起 36 个月内不转让其在本次发行中认购的股份，符

合上述规定的可免于发出要约的条件。收购人免于发出要约事项尚需上市公司股东

大会审议通过。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后（考虑募集配套资金），上市公司的股权结构如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

成形控股 128,970,386 29.45% 159,634,781 31.98%

郑良才 24,739,904 5.65% 24,739,904 4.96%

宁波广达投资有限

公司
21,978,364 5.02% 21,978,364 4.40%

蔡磊明 - - 22,740,562 4.56%

微研和兴 - - 3,066,439 0.61%

曹艳 - - 2,796,746 0.56%

谢欣沅 - - 1,508,688 0.30%

 25

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

胡冠宇 - - 551,959 0.11%

其他 262,183,186 59.88% 262,183,186 52.52%

合计 437,871,840 100.00% 499,200,629 100.00%

本次收购前后，上市公司控股股东均为成形控股，实际控制人均为宁波市国资

委，本次收购不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变更。

 26

收购人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

收购人名称：宁波成形控股有限公司（盖章）

法定代表人：

   李亨生

签署日期：2024 年 10 月 28 日

 27

（此页无正文，为《宁波精达成形装备股份有限公司收购报告书摘要》之签章

页）

收购人名称：宁波成形控股有限公司（盖章）

法定代表人：

   李亨生

签署日期：2024 年 10 月 28 日

	第一节  释 义
	第二节  收购人介绍
	一、收购人基本情况
	二、收购人产权及控制关系
	（一）收购人的控股股东及实际控制人介绍
	（二）收购人的股权控制关系（截至本报告书摘要签署日）
	（三）收购人核心企业情况

	三、收购人的主要业务及最近三年财务情况
	（一）收购人的主要业务情况
	（二）收购人最近三年财务状况

	四、收购人最近五年内的行政处罚、刑事处罚、重大民事诉讼或仲裁事项
	（一）最近五年受行政处罚、刑事处罚情况
	（二）最近五年涉及的与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁情况

	五、收购人的董事、监事及高级管理人员基本情况
	六、收购人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况
	七、收购人持股 5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等金融机构的情况

	第三节  收购目的及收购决定
	一、收购目的
	二、是否拟在未来12个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份
	三、收购人形成本次收购决定所履行的决策程序
	（一）本次收购已经履行的程序
	（二）本次收购尚需履行的程序

	第四节  收购方式
	一、收购人持有被收购公司股份情况
	二、《附条件生效股份认购合同》的主要内容
	（一）合同主体及签订时间
	（二）认购数量及认购价格
	（三）认购方式、支付方式及锁定期
	（四）协议的生效条件及生效日期